visam garantir que a empresa licitante disponha de capacidade técnica, estrutura 

logística e forneça materiais com qualidade comprovada, assegurando a 

adequada execução do contrato. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1. O valor estimado da contratação é R$ 1.247.845,00 (um milhão, duzentos e 

quarenta e sete mil e oitocentos e quarenta e cinco reais), conforme a tabela abaixo 

acompanhada do relatório que a fundamenta: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. Preço Unit. Preço Total 

1 
BOLA DE FUTEBOL OFICIAL ADULTO 

PROFISSIONAL 
UNIDADE 200 R$    344,63 R$         68.926,00 

2 BOLA DE FUTEBOL ADULTO OFICIAL UNIDADE 200 R$    197,96 R$         39.592,00